
 
 

    
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E  
E-mail : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: http://www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Progetto PON FSE “La preparazione al domani” 

10.6.6A Percorsi alternanza scuola/lavoro in ambito interregionale 
Codice: 10.6.6A-FSEPON-CA-2019-30  

 
CUP: H28H18000350007  

 
Prot. n° 7190                                                                    Cicciano, 14/10/2019 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.ipsseoacicciano.edu.it 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI TUTOR ACCOMPAGNATORI,  

DI FACILITATORE E DI REFERENTE PER IL MONITORAGGIO E LA VALUTAZIONE 
 

MODULI: “FACENDO IMPARO” – “FACENDO IMPARO 2” – “FACENDO IMPARO 3” 
 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.5; 

VISTA          la nota prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 febbraio 2019; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/14626 del 09 Maggio 2019, 

con la quale viene formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato 
nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice: 10.6.6A-FSEPON-CA-
2019-30 Percorsi alternanza scuola/lavoro in ambito interregionale; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n° 6527-06  del 27/09/2019; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

Pagina 1 di 3 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


 
 
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 27/05/2019 – delibera n° 63, con cui il Progetto è 

stato assunto in bilancio; 
VISTA la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal 
MIUR con Protocollo n. 0034815 del 02-08-2017 e la successiva integrazione 
Protocollo n. 35926 del 21/09/2017; 

RITENUTO che in tale nota si precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente 
verificata la presenza di personale interno; 

ATTESA la necessità di procedere all’ individuazione di esperti interni con i quali stipulare 
contratti per la realizzazione del progetto in oggetto; 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale, avendo competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta 
formativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n.  165  recante  “Norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Bando interno Prot. n° 6563 del 28/09/2019 per la selezione ed il reclutamento di 

docenti cui conferire incarichi di TUTOR ACCOMPAGNATORI, di FACILITATORE e di 
REFERENTE PER IL MONITORAGGIO E LA VALUTAZIONE; 

VISTE le risultanze derivanti dall’analisi comparata delle istanze e dei curricula presentati  
dagli aspiranti, Prot. 7039 del 09/10/2019; 

 
DISPONE 

la  pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguenti graduatorie 
provvisorie:  
 

REFERENTE PER IL MONITORAGGIO E LA VALUTAZIONE 
Risulta pervenuta n° 1 istanza. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Tufano Tommaso 12 / / / 8 / / 8 5 / / 10 43 
 

FIGURA DI SUPPORTO 
Risulta pervenuta n° 1 istanza. La Commissione, dopo aver attentamente esaminato la domanda, i requisiti 
d’accesso ed i titoli, stila la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Fusco Giacomo 12 / / / 4 / / 10 5 1 / 10 42 
 

TUTOR ACCOMPAGNATORI 
Risultano pervenute n° 15 istanze per la totalità dei moduli, pertanto, la Commissione redige un’unica graduatoria. 
La stessa, dopo aver attentamente esaminato le domande, i requisiti d’accesso ed i titoli, stila la seguente 
graduatoria di merito: 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Bussone Paolino 16 5 / / 10 / 4 8 5 1 / 10 59 

Mosca Lucrezia 12 5 / 5 2 4 / 10 5 1 / 10 54 

 

Pagina 2 di 3 
 



 
 

Varriale Maria Costantina 16 / / / 6 / / 9 5 1 / 10 47 

Tufano Tommaso 12 / / / 8 / / 8 5 / / 10 43 

Fusco Giacomo 12 / / / 4 / / 10 5 1 / 10 42 

Caccavale Antonio 12,5 / / / 10 / / 1 5 1 / 10 39,5 

Paura Antonio 12 5 / / / 1 / 7 2 / / 10 37 

Romano Luigi 12 / / / / / / 10 5 3 / 6 36 

Masucci Francesco 12 / / / 2 / / 7 5 1 2 6 35 

Tagliafierro Antonio 12 5 / / / 2 / / 5 1 / 10 35 

Esposito Vittoria 12 / / / 2 / / 1 5 2 / 10 32 

Transito Antonio 12 / / / / / / 5 2 1 / 10 30 

Tortora Francesco 12 / / / / / / 10 5 / / 3 30 

D'Avino Rosario 12 / / / / / / 10 3 / / 4 29 

Mautone Nicola 12 / / / / / / 9 1 1 / 2 25 

 
N.B.: L’assegnazione dei moduli avverrà mediante lo scorrimento della stessa graduatoria, evitando la 

sovrapposizione degli incarichi. 
 
Avverso le risultanze delle graduatorie, gli interessati potranno presentare motivato reclamo scritto, 
indirizzato al Dirigente Scolastico, entro le ore 12.00 del 19/10/2019. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

Pagina 3 di 3 
 


